



# nasza katedra

[www.katedraplock.pl](http://www.katedraplock.pl)

NR 15(20) 18 grudnia 2011 r.

BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII PW. ŚW ZYGMUNTA PRZY BAZYLICE KATEDRALNEJ PW. WNIEBOWZIĘCIA NMP W PŁOCKU  
ul. Mostowa 2, 09-402 Płock; Tel: 24/262-34-35; Bank Pekao S.A. 55124031741111000028905701

CZYTAJ – ROZWAŻAJ – MÓDL SIĘ – ŻYJ SŁOWEM BOŻYM - IV NIEDZIELA ADWENTU – Łk 1, 26-38

Bóg posłał anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego Nazaret, do Dziewicy poślubionej mężowi, imieniem Józef, z rodu Dawida; a Dziewicy było na imię Maryja. Anioł wszedł do Niej i rzekł: „Bądź pozdrowiona, pełna łaski, Pan z Tobą”. Ona zmieszana się na te słowa i rozważała, co miałyby znaczyć to pozdrowienie. Lecz anioł rzekł do Niej: „Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz i porodzisz Syna, któremu nadasz imię Jezus. Będzie On wielki i będzie nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron Jego ojca, Dawida. Będzie panował nad domem Jakuba na wieki, a Jego panowaniu nie będzie końca”.



Na to Maryja rzekła do anioła: „Jakże się to stanie, skoro nie znam męża?” Anioł Jej odpowiedział: „Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego osłoni Cię. Dlatego też Święte, które się narodzi, będzie nazwane Synem Bożym. A oto również krewna Twoja, Elżbieta, poczęła w swej starości syna i jest już w szóstym miesiącu ta, która uchodzi za niepłodną. Dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego”. Na to rzekła Maryja: „Oto ja, służebnica Pańska, niech mi się stanie według twego słowa”. Wtedy odszedł od Niej anioł.

## „Niech mi się stanie według twego słowa”

Maryja wydaje się kimś niezwykłym, kimś nie z tego świata. Wszak była kobietą, która stała się Matką Boga. Kimś, kto nie popełnił żadnego grzechu. Kto doskonale realizował wolę Boga. Jest nieosiągalnym dla nas ideałem. A jednak warto popatrzeć na Nią, jako na naszą starszą siostrę w wierze, zwyczajną kobietę, której nie obce były troski, zmartwienia dnia codziennego.

Gdy dzisiaj słyszymy, że Anioł przyszedł do Maryi, by zwiastować jej wolę Boga, to słowa, które usłyszała są tymi, które Bóg mówi do Ciebie. Bóg mówi do Ciebie: „Pan z Tobą” i pamięta o Tobie bez przerwy, bo gdyby o Tobie zapomniał, to byś przestał istnieć.

Bóg mówi: Nie bój się, znalazłaś, znalazłaś łaskę u Boga. Nawet, jeżeli nie wierzysz w to, że Boże powołanie jest dla Ciebie możliwe do zrealizowania, to On w to wierzy.

Powołuje Cię, bo daje Ci łaskę potrzebną, byś zmierzył czy zmierzyła się z tymi zadaniami, które przed Tobą stoją.

**Dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego.** Nawet jeżeli to wydaje się dla Ciebie niemożliwe. Nawet, jeżeli kroczenie drogami Ewangelii przekracza Twoje możliwości, wydaje się zupełnie nie z tego świata. Wszak Duch Święty zstąpi na Ciebie – już zstąpił. Zstąpił w sakramencie chrztu. Zstąpił w sakramencie bierzmowania. Przychodzi w innych sakramentach. A nawet, jeśli jesteś nie ochrzczony, to Bóg i Duch Święty jest w Tobie sprawcą i chcenia, i działania. A zatem Bóg może dokonać w Tobie bardzo wiele. Bóg i do Ciebie posyła Anioła, który wypowiada Jego słowa. I być może kiedyś nastąpi taki dzień, gdy powiesz: Niech mi się stanie według słowa Twego.

o. Paweł Kozacki OP  
strona 1



